() Monastére de filles dépendant de Dilo, dans la commune de Theil. —
Fossa Mora, 1139 (Cart. général de I’Yonne, I, 340); Fontes Mauri, 1169-1180
(Ibid., 11, 210). Fosse-More, aujourd’hui détruit.

@ Villiers-Louis, canton de Villeneave-'Archevéque. A la Révolution, Villiers-
Libre. — Faisait partie de la province de rfte de France.

@ Le Popelin, ferme, commune de Saint-Clément. — Le Popelin était une 1é-
proserie considérable fondée au xn° siécle pour les habitants de Sens; elle fut unie
a I'Hétel-Dieu de celte ville en 1697. (Voir Arch. de P'hépital.)

@ L’abbaye des Escharlis, fondée par Vivien de la Ferté-Loupiére, un peu avant
1130. (Voir Arch. de I'Yonne, H. 647-669.) .

® Forét de Mailly, située & Villiers-sur-Tholon, commune du canton d’Aillant,
arrondissement de Joigny.

© Abbaye de Saint-Pére d’Auxerre, fondée dés le vi° siecle. — La vie de
saint Amaitre en fait mention. (Voir Gest. pontificum, bibliothéque d’Auxerre, et
Arch. de I'Yonne, H. 1299-1317.)

) Augy, commune du canton Est d’Auxerre, d 6 kilométres de cette ville.

® Saint-Julien, d’abord monastére d’hommes, fut, vers 635, transformé par
saint Pallade en une abbaye de filles, et construit hors de la cité. Le couvent fut
rétabli & Auxerre 4 partir de 1645. (Voir Arch. de I'Yonne, fonds de I'abbaye
de Saint-Julien.) .

Hisr. &r priLOL. — N° 3. 17
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militi qui pro se et uxore sua, ultra mare in subsidium Terre Sancta ibit,
centum libras, que pecunia tam de mobilibus ipsius militis, quam uxoris
sue accipietur ; iterio, monacho Sancti Remigii Senonensis, xx solidos;
ad ornamenta altaris predicti, xt solidos. Adhuc voluit et concessit, omnia
autem supradicta dicta legata voluit et precepit (sic), ut ad monetam turo-
nensium de mobilibus suis solvantur. Si autem aliquid de mobilibus resi-
duum fuerit, pauperibus erogetur. Si vero mobifia sua ad predicta persol-
venda non sufficerent, de suis omnibus conquisitis perficialur. Super quibus
omnibus, ut supradictum est, peragendis, executores suos constituit, vide-
licet, J. priorem Sancti Remigii Senonensis, de licencia abbatis sui, Milonem
de Pontibus, civem Senonensem, et Hermensandem, nobilem mulierem,
uxorem suam. Quod autem audivimus et recognitum fuit coram nobis, ad
petitionem predicti militis, sine prejudicio alterius testificamur. Actum
anno gracie w° cc’ tricesimo quinto, mense januario, in vigilia Epiphanie
Domini.

(Arch. de I'Yonne, H. 264.)

XI. Cote. — Testament d’André de Villeneuve, sergent d’armes du roi de Navarre,
comte de Champagne (1239).
Carta LXXX", — Carta Andree de Villanova, domini regis Navarre servientis.

Karissimis dominis, ac precordialibus patribus et amicis suis, G. Dei
gracia Beati Germani Autissiodorensis abbati et ejusdem loci conventui,
Andreas de Villa Nova, domini regis Navarre ") serviens, salutem in eo
qui est salus omnium. Noveritis, quod ego dedi et concessi vobis in ele-
mosinam perpetuo possidendam, si in hoc meatu transmarino decidero, et
viam universe carnis incressus fuero, molendini medietatem, siti juxta
pratum Diderii, et duos solidos censuales in terris quas teneo et possideo in
quodam finagio qui vocatur Goreu®, et quinque solidos censuales in es-
sartis que leneo, et que vocantur de Villa Nova®®. Et quia sigillum pro-
prium non habeo, sigillum venerabilis mulieris, domine mee, et domine
Insule®™, ad preces meas, presentibus apponi feci. Actum anno Domini »°

cc’ tricesimo nono.
(Bibliothéque d’Auxerre. Pitancier de Saint-Germain,

" ms. n° 143, fol. v 1°.)

XII. Cote. — Don par le diacre Simédon de tout son héritage aprés sa mort & Pabbaye
de Reigny. 11 y joint le legs de tous ses meubles (mars 1239 ou 13ko).

H. archidiaconus Avalonensis, omnibus presentes litteras inspecturis,

@ Thibaut 1V, roi de Navarre et aussi comte de Champagne.

@ Coreu, Coreis, hamean de la commune de Villeneuve-la-Dondagre.

© Villeneuve-I'Archevéque.

® L’Isle-sur-Serein , arrondissement d’Avallon , ressortissait au bailliage de Troyes.
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salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod magister Simeon, dia-
conus, in presencia nostra constitutus, dedit in elemosinam puram et
perpetuam ecclesie Regniacensi totam hereditatem suam, ubicumque esset,
in terris, pratis, ochiis, vinneis, closis, saucetis, domibus et grangiis, et
excasuram fratris sui defuncti, domini Guidonis, quondam presbileri de
Marriaco ™. Hec sunt autem possessiones quas dedit : vinnea de Marterio™;
due occhie, quarum una sita est in colle de Grandi Prato, et alia in via que
ducit ad Meenges ; arpentum prati et quarterium, inter duas aquas; et pra-
tum de Piro; et pratum de Rupibus; et pratum quod est ei commune cum
Valoa; et pratum de Rupibus, in quo ecclesia Castricensurii ) habet quinque
solidos annuales, pro anniversario defuncti Constantii; et totum jus suum,
quod habet in prato illo quod tenebat defunctus dominus Petrus presbiter,
dictus Niger; et medietas grangie de Burgelao ™ cum platea que est ante;
et totum clausum et saucetum suum. Contra premissam donationem, pro-
misit bona fide dictus magister Simeon de cetero per se vel alium non
venturum. Contulit eciam idem magister dicte ecclesie Regniacensi, absque
ulla revocatione, omnia mobilia sua, ubicumque fuerint, post mortem suam
libere possidenda. Actum anno Domini u° ¢c® xxx° 1x°, mense marcio.

(Arch. de I'Yonne, H. 1584.)

XII Cote du xvit® sidcle. — Legs d’un muid de bled & percevoir sur les dizmes et
terrages de Charmeceaux en faveur de Pabbaye de Vauluisant. Legs fait & Péglise
de Vauluisant par Jean, seigneur de Charmeceauz, pour le repos et salut de son
dme et récompenses des services que luy a rendus la dite église. . ... ds quatre
septiers de froment, quatre septiers de seigle ot quatre septiers d’orge, & la mesure
de Treignel, de rente annuelle et'perpétuelle , & prendre et percevoir par chacun an, d
la Toussaint, sur les dizmes et terrages dudit Charmeceaus (may 1353 ).

Omnibus presentes litteras inspecturis. . . . . officialis Trecensis, salutem
in Domino. Noverint universi quod in nostra presencia constitutus. ..
Johannes de Charmecellis®®, domicellus, recognovit coram nobis testa~
mentum suum, sive legatum suum condidisse et fecisse, eondidit, ordi-
navit et fecit, in nomine Domini, in hunc modum. Primo, legavit ob reme-
dium anime sue et antecessorum suorum, et recompensationem bonorum

@ Merry, commune de Sacy.

® Le Martroy, commune de Chevillon, arrondissement de Joigny.

) Chétel-Censoir, canton de Vézelay, arrondissement d’Avallon, faisant partie
aufrefois de I’Orléanais et du diocése d’Autun.

®) Bourgelier, village de la commune de Chétel-Censoir.

) Charmesseaux, hameau de la commune de Francault, arrondissement de
Troyes, avec chapelle édifiée sur les restes de I'ancienne église. La commune de
Charmesseaux fut supprimée en 17go. Charmecellum, 1457. (Arch. de 1’Aube,
rble, fonds de Saint-Pierre.)

17.
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sibi jam ab ecclesia Vallis Lucentis collatoram, Deo et ecclesie supradicte
Vallis Lucentis, quatuor sextarios frumenti, quatuor sextarios sigali et qua-
tuor sextarios ordei, ad mensuram Trianguli ", de annuo et perpetuo red-
ditu, percipiendos et habendos a dicta ecclesia annis singulis imperpetuum
ad festum Omnium Sanctorum, in decima et in terragio ipsius Johannis de
Charmecellis, ita quod si dicta decima et dictum terragium non valerent
quatuor sextarios frumenti annuatim, quod defectus mensure frumenti
suppleretur de sigalo, et si non valerent quatuor sexlarios sigali, quod
defectus mensure sigali de ordeo suppleretur; ila tamen quod si defectus
esset in dictis bladis, quod defectus dicti modii suppleatur de avena per-
cepta ab illo seu ab illis, qui dictam decimam et dictum terragium tene-
bunt, ad mensuram de Triangulo, sicut voluit idem Johannes et concessit;
die vero obitus sui, conventui dicte ecclesie in pitencia, centum solidos pru-
vinensium ® ; fabrice ipsius ecclesie, quadraginta solidos pruvinensium;
presbitero de Charmecellis pro anniversario suo annuatim ibidem cele-
brando, duos sextarios ordei, annui et perpetui redditus, percipiendos
annis singulis imperpetuum in terris suis arabilibus, in finagio de
Charmecellis; domino Martino de Capella, Sancti Luce presbitero, viginti
solidos pruvinensium; heredibus defuncti Milonis Ruffi, quadraginta solidos;
infirmarie pauperum Vallis Lucentis, quatuor libras; presbitero curato de
Charmecellis , vigenti solidos; clerico, duos solidos. Item , legavit dicte ec-
clesie Vallis Lucentis Herbertum de Charmecellis, majorem ® suum, et
Hersandim, uxorem suam, et liberos ipsos existentes die confectionis presen-
tium litterarum in auceria ipsorum Herberti et Hersandis, hominum ipsius
Johannis, post obitum ipsius Johannis tenendos tamquam homines ipsius
ecclesie, et non ante. Legavit etiam predicte ecclesie Vallis Lucentis quicquid
predicti Herbertus et Hersandis, ejus uxor, tenent a predicto Johanne de
Charmecellis ad censum, ad terragium, ad costumam, ad decimam seu